МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

17 ноября 2014                                                                      № 01/3366
Челябинск

О назначении организации по выполнению
функций регионального центра обработки
информации в Челябинской области в 2015 году

 В соответствии с пунктом 16 Порядка проведения государственной
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего
образования, утвержденного приказом Министерства образования и науки
Российской Федерации от 25 декабря 2013 г. № 1394, и в целях
информационного обеспечения проведения государственной итоговой
аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного
общего образования
 ПРИКАЗЫВАЮ:
 1. Назначить организацией по выполнению функций регионального
центра обработки информации в Челябинской области в 2015 году
государственное бюджетной учреждение "Региональный центр оценки качества
и информатизации образования".
 2. Исполняющему обязанности директора государственного бюджетного
учреждения "Региональный центр оценки качества и информатизации
образования" Петровой Т.Р.  организовать:
 организационное и технологическое обеспечение проведения
государственной итоговой аттестации по образовательным программам
основного общего образования в Челябинской области в 2015 году;
 деятельность по эксплуатации региональной информационной системы
обеспечения проведения государственной итоговой аттестации обучающихся,
освоивших образовательные программы основного общего и среднего общего
образования и взаимодействию с федеральной информационной системой
обеспечения проведения государственной итоговой аттестации обучающихся,
освоивших образовательные программы основного общего и среднего общего
образования, и приема граждан в образовательные организации для получения
среднего профессионального и высшего образования;
 обработку экзаменационных работ обучающихся, освоивших
образовательные программы основного общего образования, участвующих в

государственной итоговой аттестации по образовательным программам
основного общего образования.
 3. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника
управления начального, основного, среднего общего образования Тюрину Е.А.

Министр  А.И. Кузнецов

Ирина Петровна Гажа
263-25-17
Рассылка: МОУО, сайт, отдел исполнителя, дело

	ПРИКАЗ